PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  10 августа 2016 года № 1060

Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Ртищевского муниципального района субсидий на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты

В целях обеспечения предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в сфере печатных средств массовой информации, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Порядок предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района субсидий на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

Форму заявки на получение из бюджета Ртищевского муниципального района субсидий на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

Форму отчета об использовании субсидии, полученной из бюджета Ртищевского муниципального района на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов,  иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия Ртищевского муниципального района Саратовской области» (по согласованию):
Обеспечить заключение договоров с получателем (редакцией муниципальной газеты) на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов,  иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района;

Осуществлять предоставление субсидии на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района в соответствии с бюджетной росписью  и лимитами бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующий финансовый год;

Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района.

3.Получателю субсидии (редакции муниципальной газеты)  на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации предоставлять в муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Ртищевского муниципального района Саратовской области» отчеты об использовании субсидии, полученной из бюджета Ртищевского муниципального района на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты, соучредителем которой является администрация Ртищевского муниципального района, по форме согласно приложению № 3 не позднее 15 декабря текущего финансового года.
4.Признать утратившим силу постановление администрации Ртищевского муниципального района от 22 сентября 2011 года № 1649 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов и иной официальной информации».

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 10 августа 2016 года № 1060
Порядок  предоставления
из бюджета Ртищевского муниципального района субсидий на компенсацию (возмещение) части затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также на поддержку редакции муниципальной газеты

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует определение объема и предоставление субсидий редакциям газет, соучредителем которых является администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее - редакции газет), с целью дальнейшего развития информационного пространства Ртищевского муниципального района, обеспечения стабильной работы редакций газет по освещению деятельности органов местного самоуправления, реализации программ социально-экономического развития округа.

2. Целью предоставления субсидии является обеспечение выполнения положений федерального законодательства и законодательства Саратовской области, иных правовых актов, устанавливающих требования по официальному опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации.

II. Условия предоставления субсидии

3. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ртищевского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю, получателю средств бюджета (далее – ГРБС) на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

4. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе, носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Обязательным условием предоставления субсидии является  выполнение получателем субсидии ограничений по объему, составу и структуре компенсируемых затрат.
III. Порядок предоставления субсидии

7. Субсидия предоставляется получателю соответствующим ГРБС (главным распорядителем бюджетных средств). Днем предоставления субсидии считается день списания средств с единого счета по исполнению местного бюджета.

8. Основанием для предоставления субсидии является Заявка получателя субсидии (далее – Заявка), составляемая по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Заявка должна быть представлена получателем субсидии соответствующему ГРБС не позднее, чем за пять рабочих дней до наступления установленного срока предоставления субсидии. В случае несвоевременного представления заявки ее рассмотрение производится в следующий очередной срок предоставления субсидии.

IV. Ответственность и контроль

9. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии получателем  размер субсидии, подлежащей перечислению получателю субсидии до конца года, сокращается пропорционально нецелевым расходам получателя  субсидии. Сокращение размера выплачиваемой получателю субсидии осуществляется посредством применения ко всем последующим заявкам получателя коэффициента сокращения субсидии, определяемого по следующей формуле:

КСС (ОЗ НР) /ОЗ, где

КСС – коэффициент сокращения субсидий;

ОЗ  - общий объем компенсируемых затрат получателя субсидии;

НР – нецелевые расходы получателя субсидий.

10. Ответственность за недостоверность представляемых сведений, отчетов и целевое использование субсидии возлагается на получателя субсидии.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 10 августа 2016 года № 1060

Форма заявки

ЗАЯВКА

получателя ___________________________ 20______г.
Наименование получателя ________________________________________________

ДОХОДЫ

	№№

п/п
	Виды доходов
	Единица измерения
	Фактически за
	Нарастающим итогом с начала года

	20_______г.

	1.
	Выручка от продажи газет
	руб.

	2.
	Выручка от размещения рекламы
	руб.

	3.
	Выручка от размещения объявлений
	руб.

	4.
	Прочие доходы
	руб.

	5.
	ИТОГО ДОХОДОВ:

РАСЧЕТ СУБСИДИЙ

	№№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Согласован объем на год
	Фактически за
	Нарастающим итогом с начала года

	20_______г.

	1
	Заработная плата
	руб.

	2
	Начисления на заработную плату
	руб.

	3
	Оплата коммунальных услуг
	руб.

	4
	Прочие услуги
	руб.

	5
	Приобретение основных средств
	руб.

	6
	Приобретение материальных запасов
	руб.

	7
	Обслуживание ККМ
	руб.

	8
	Прочие расходы
	руб.

	9
	ИТОГО:
	руб.

	10
	Типографские расходы
	руб.
	Х

	11
	ИТОГО РАСХОДОВ
	руб.
	Х

	12
	Объем компенсируемых расходов
	руб.
	Х

	Х

	13
	Общий объем опубликованных официальных материалов ОМСУ, в том числе:
	см²
	Х

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 10 августа 2016 года № 1060

Форма отчета

ОТЧЕТ

о расходовании  субсидии

за _____________________20______ год

Наименование получателя______________________________________________
Периодичность ____________________________________________________

Единица измерения: руб.

РАСХОДЫ

	№№

п/п
	Виды расходов
	Согласованные

расходы на:

20_______г.
	Расходы за

20_______г.
	Расходы нарастающим итогом с начала года

	за счет собствен-ных доходов
	за счет субсидии
	за счет собственных доходов
	за счет субсидии

	1
	Заработная плата

	2
	Начисления на заработную плату

	3
	Оплата коммунальных услуг

	4
	Прочие услуги

	5
	Приобретение основных средств

	6
	Приобретение материальных запасов

	7
	Обслуживание ЮШ

	8
	Прочие расходы

	9
	ИТОГО

	10
	Типографские расходы
	Х

	11
	ИТОГО  РАСХОДЫ
	Х

Руководитель__________________

Главный бухгалтер _________________

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина